

PROTOKÓŁ NR 13/2015

Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 25 listopada 2015 roku pod przewodnictwem radnego Pana Damiana Chełminiaka,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 20.

W obradach udział wzięli:

- radny Damian Chełminiak
- radny Janusz Dębczyński
- radny Dariusz Jaworski

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - otwarcie posiedzenia
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu Nr 11/2015 z dnia 15 października 2015 roku
 - przyjęcie protokołu Nr 12/2015 z dnia 29 października 2015 roku
 - zmiany porządku obrad
2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028
3. Przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak m.in. narkomania, alkoholizm, przemoc w rodzinie i w stosunkach do osób starszych i niepełnosprawnych.
4. Problem bezdomności w naszym mieście oraz sposoby jego zapobiegania.
5. Informacja nt. „Przygotowanie miasta do sezonu zimowego”.
6. Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa użytkowania obiektów wielkopowierzchniowych położonych na terenie Miasta Włocławek.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad Komisji.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył **radny Damian Chełminiak Wiceprzewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

O godzinie 8³⁰ Wiceprzewodniczący otworzył obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy trzech członków Komisji, co wobec składu wynoszącego pięciu radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 11/2015 z dnia 15 października 2015 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół Nr 12/2015 z dnia 29 października 2015 roku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Wiceprzewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad tj. omówienie Projektu budżetu Miasta Włocławek na rok 2016 jako pkt. 3. W związku z czym pozostałe punkty analogicznie zmieniają swoją kolejność.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę porządku obrad.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji za przyjęciem zmiany porządku obrad członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Ad. 2. oraz Ad. 3

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028
- Projekt budżetu Miasta Włocławek na rok 2016

Pan Wiceprzewodniczący Komisji oddał głos Pani Janinie Radzikowskiej Skarbnikowi Miasta w celu dokonania prezentacji przedłożonych w/w projektów.

Pani Janina Radzikowska dokonała wprowadzenia łącznie do w/w projektów gdyż oba dokumenty są ze sobą ściśle powiązane gdyż opracowany budżet jest bazą wyjściową względem opracowanej prognozy wieloletniej.

Budżet został oparty o wskaźniki makroekonomiczne ujęte w projekcie ustawy budżetowej, o wskaźniki subwencji ogólnej i oświatowej przesłanej przez Ministerstwo Finansów oraz prognozowanych dochodach jst. jak również informacji wojewody o poziomie dotacji dla zadań rządowych, zleconych i zadań własnych realizowanych przy udziale dotacji z budżetu państwa. Te zadania głównie dotyczą sfery finansów pomocy społecznej. I w ten sposób dochody zostały ukształtowane na poziomie 545 mln. złotych z tego dochody bieżące wynoszą 523 mln. złotych. Na zadania zlecone i rządowe otrzymamy prawie 43 mln. dotacji i 11 mln na zadania własne z tym, że dotacje na zadania własne to jest taki poziom wyjściowy albowiem w ciągu roku jak Państwo już macie doświadczenie ulegają one zmianie, w związku z czym przyczynia się to zwiększenia tych dotacji zwłaszcza na zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej co powoduje zwiększenie naszych dochodów i wydatków. Adekwatnie do poziomu dochodów zostały ukształtowane wydatki na nie znacznie większym poziomie niż w roku 2015 zarówno w sferze wydatków bieżących jak i wydatków majątkowych – wydatki majątkowe mieszczą się w granicy 90 mln. złotych a ogółem będzie to 575 mln. złotych. Zachowaliśmy tutaj relację między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi, o których mowa w ustawie o finansach publicznych. Jednocześnie zaplanowana została nadwyżka operacyjna jest to element niezbędny do zachowania zdolności kredytowej na lata przyszłe. Pomimo tego zaplanowano w projekcie deficyt budżetowy, jest on w granicach 30 mln. złotych a potrzeby pożyczkowe 50 mln. złotych. Z tym, że przewidujemy, że po rozliczeniu budżetu na 2015, w którym nie zostały wszystkie środki wykorzystane czy z rezerwy kryzysowej jak również są wyższe dochody niż zostało to zaplanowane wykształci nam się nadwyżka budżetowa i ona zmniejszy nam potrzeby pożyczkowe ale korekta będzie dopiero w miesiącu kwietniu 2016 roku.

Jeśli chodzi o wydatki bieżące to ukształtowały się one mniej więcej jak 2015 roku bo i dochody nie są dużo wyższe. Planowane są większe dochody związane z podwyżką podatku od nieruchomości ale tylko dwóch grupach – pierwsza grupa to część gruntów przeznaczonych na działalność gospodarczą, druga grupa – to grupa część budynków przeznaczonych na działalność gospodarczą. Z tego tytułu planowany wzrost dochodów jest na poziomie 2 mln złotych ale jednocześnie o prawie 2 mln złotych – (1700 mln.) przechodzi mniejsza subwencja oświatowa, natomiast wydatki oświatowe nieznacznie wzrastają. W wydatkach został zaplanowany nieznaczny wzrost wynagrodzeń dla wszystkich pracowników we wszystkich jednostkach. W szkołach dot. to pracowników administracji i obsługi ponieważ dla kadry pedagogicznej są inne unormowania ustawowe. Zaplanowana została również zwiększona dotacja regulacji płacy w bibliotece i galerii. Zostały również zwiększone dotacje celowe dla instytucji kultury związane z inwestycjami oraz remontami tych obiektów. Dla zarządzania kryzysowego zgodnie z ustawą została zachowana rezerwa. Planowane jest również dofinansowanie do zakupu środka trwałego dot. to zakupu samochodu dla Straży Pożarnej oczywiście muszą postarać się o środki uzupełniające czy to z budżetu państwa lub z Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej.

Jeśli chodzi o prognozę wieloletnią bazą wyjściową jest budżet na 2016 rok. Wszystkie wskaźniki zostały zachowane, chociaż wskaźnik maksymalnej spłaty długu i rocznej spłaty długu różnica jest nieznaczna związku z tym przez cały rok będzie to zagadnienie monitorowane aby te relacje między wskaźnikami nie zostały zachwiane.

Po zreferowaniu zagadnień przez Panią Janinę Radzikowską Pan Janusz Dębczński radny Rady Miasta wystosował zapytanie do Pani Skarbnik dot. ile będzie wynosić wskaźnik wzrostu wynagrodzeń pracowników socjalnych pracujących w jednostkach podległych tj. biblioteka, galeria czy MOPR-e.

Drugie zaś pytanie dotyczyło podatku od nieruchomości z częścią gruntu i częścią budynku przeznaczonych pod działalność gospodarczą. Czy podatek nałożony na określoną grupę nieruchomości nie wywoła negatywnych skutków.

W udzielonej odpowiedzi przez Panią Skarbnik usłyszeliśmy, iż kwoty przeznaczone na regulację płac zostały zaplanowane na jednakowym poziomie we wszystkich jednostkach na jednego pracownika. Wyliczenia na podwyżki nie były obliczane procentowo, gdyż pracownik zarabiający więcej otrzymałby większą podwyżkę. W związku z tym przeznaczono jednakową kwotę na jednego pracownika. Minimalnie większa regulacja płac na jednego pracownika będzie w MOPR-e. Jednocześnie Pani Skarbnik podkreśliła, iż regulacja płac w poszczególnych jednostkach zależy od dyrektora tej jednostki. Kwoty jakie zostały zaplanowane to 120 zł na pracownika w jednostkach podległych, w MOPR-e na jednego pracownika 150 zł. na tą chwilę urząd mógł zaplanować taką regulację płac.

Odpowiadając na drugie pytanie tj. dot. podatku od nieruchomości Pani Skarbnik podkreśliła, że dochody nam nie rosną, nie podwyższa się stawka czynszu, nie podwyższa się stawka za przejazd środkami transportu publicznego a koszty z nią związane są coraz wyższe więc z czegoś trzeba dołożyć. Proszę pamiętać, że podatek od nieruchomości mamy na poziomie 90% - 95% a nawet 91% w niektórych punktach maksymalnej stawki ogłoszonej przez Ministerstwo Finansów. Więc nie podwyższanie z kolei tego podatku chociaż w minimalnej wysokości co w przeliczeniu na produkt dla przedsiębiorcy nie będzie stanowić dużą kwotę. Natomiast nie podwyższanie tego podatku skutkuje nam, iż dostaniemy mniejszą subwencję. Ponieważ w przeliczeniu wskaźnika zamożności jednostki samorządu terytorialnego Ministerstwo bierze pod uwagę nie kwoty realne, które są uchwalone lecz kieruje się kwotami według uchwalonych stawek maksymalnych. Więc jak już wspomniałam z czegoś musimy dopłacać do np.: mieszkań czynszowych co stanowi prawie 50% dopłat czy środków transportu zbiorowego co stanowi 60%, a jeszcze staramy się aplikować o różne programy unijne. W tym budżecie są ujęte wszystkie projekty, na które złożyliśmy wnioski łącznie z dofinansowaniami już zapewnionymi. One mogą nie zostać zaakceptowane, mogą być nierealizowane ale na dzień dzisiejszy są one w budżecie i wkład własny jest zapewniony. W tych proporcjach planowaliśmy 80% dotacja wkład własny 20% tak mniej więcej się one kształtują i są one finansowane równolegle więc mogliśmy przyjąć je w dochodach. Natomiast wszystkie projekty twarde – inwestycyjne one podlegają innej regulacji tj. w

pierwszym roku musimy wyłożyć 100% i dopiero możemy liczyć na zwrot kosztów w latach następnych czyli musimy brać kredyt na realizację inwestycji a potem wystąpić o zwrot kosztów.

Natomiast pragnę zauważyć, że jest szereg uchwał ulgowych ukierunkowanych na strefy gdzie chcemy żeby przedsiębiorcy inwestowali i one funkcjonują ogólnie dla wszystkich ale też dla tych, którzy rozpoczynają swoją działalność przedsiębiorcy. Więc to nie jest, że nie wychodzimy naprzeciw przedsiębiorcom lecz prowadzimy politykę ukierunkowaną na rozwój tego miasta.

- **pkt 2** Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2028

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji – nie było głosów za przyjęciem w/w projektu, nie było głosów przeciw, odnotowano trzy głosy wstrzymujące się.

- **pkt 3** Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie **Projekt budżetu Miasta Włocławek na rok 2016**

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji – nie było głosów za przyjęciem w/w projektu, nie było głosów przeciw, odnotowano trzy głosy wstrzymujące się.

Ad. 4 i Ad. 5

- **Przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak m.in. narkomania, alkoholizm, przemoc w rodzinie i w stosunkach do osób starszych i niepełnosprawnych.**
- **Problem bezdomności w naszym mieście oraz sposoby jego zapobiegania.**

Pan Wiceprzewodniczący Komisji oddał głos Panu Piotrowi Bielickiemu Kierownikowi Referatu Zdrowia i Spraw Społecznych w celu dokonania prezentacji przedłożonej informacji.

Na początku Pan Kierownik poinformował, że przedstawiona informacja zawiera dwa tematy ujęte w porządku obrad tj. przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak m.in. narkomania, alkoholizm, przemoc w rodzinie i w stosunkach do osób starszych i niepełnosprawnych i drugi temat - problem bezdomności w naszym mieście oraz sposoby jego zapobiegania, który zostanie zreferowany przez Pana Piotra Grudzińskiego Dyrektora MOPR-u.

Jeżeli chodzi o pierwszą część informacji otrzymali państwo zbiór takich krótkich komunikatów, które został opracowany na podstawie przekazanych materiałów przez niżej wymienione podmioty:

1. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie we Włocławku,
2. Zespół Interdyscyplinarny Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie we Włocławku,
3. Miejską Komisję Rewizyjną Problemów Alkoholowych we Włocławku,
4. Komendę Miejską Policji we Włocławku,
5. Straż Miejską we Włocławku,

6. Poradnię Terapii Uzależnień Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włocławku,
7. Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną we Włocławku,
8. Referat Zdrowia i Spraw Społecznych w Wydziale Edukacji i Rozwoju Społecznego Urzędu Miasta Włocławek.

Zaprezentowane informacje modułowo opisują tę tematykę pod kontem realizacji zadań przez poszczególne jednostki i odpowiednie służby. Pan Kierownik chciał zwrócić uwagę na to, że większość tych informacji zawartych przedstawionym opracowaniu to informacje odnoszące się do działań realizowanych ramach miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz działaniu przeciw narkomanii. Szczegółowy raport z realizacji programu przedstawiany jest zawsze do końca kwietnia roku następnego i to Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pochyła się nad tym sprawozdaniem i wnikliwie go analizuje. Pan Kierownik podkreślił pozytywną zmianę wynikającą z bardzo intensywnych działań ratusza, jednostek i służ działających w tej sferze; zjawisko dot. dopalaczy, które to działania wpłynęły na likwidację takich sklepów na terenie naszego miasta. Duży wkład w działanie przeciw handlowi dopalaczami jest ze strony Policji czy Straży Miejskiej oraz Sanepidu. Handel dopalaczami przeniósł się do Internetu i sprawowanie kontroli nad tego typu rodzajem sprzedaży wręcz jest niemożliwe. Natomiast walka z alkoholizmem jest permanentną walką z tym zjawiskiem, której nie widać końca. Zostało postawione pytanie czy jest potrzeba sprzedaży alkoholu na stacjach benzynowych? Czy też ile punktów sprzedaży alkoholu jest potrzebne w naszym mieście? Podano za przykład inne kraje zachodnie, w których występuje bardzo ograniczona liczba udzielania koncesji na sprzedaż alkoholu. Pan Kierownik przytoczył, że jest to kwestia kultury picia alkoholu a nie jego odstępczości.

Następnie głos zabrał Pan Piotr Grudziński Dyrektor MOPR-u, który odniósł się do zdarzeń z bieżącego tygodnia. Gdyż z czerech rodzin zostały zabrane dzieci przez pracowników socjalnych, w których był nadużywany alkohol. Rodzice byli w stanie silnego upojenia alkoholowego, że nie byli w stanie sprawować opieki nad dzieckiem i nikt z rodziny w danej chwili nie był w stanie przejąć tej opieki. Placówki opiekuńczo - wychowawcze na terenie Włocławka mają ograniczoną liczbę miejsc interwencyjnych i wystapiono do Wojewody o zwiększenie liczby utworzenia takich miejsc. Dużym problemem, z którym się borykamy to też przemoc w rodzinie. Chociaż w tym roku wskaźniki dot. tego zjawiska ku naszemu zadowoleniu spadają.

A jeżeli chodzi o bezdomność to szanowni Państwo w trakcie przygotowywania jest program, który będzie gotowy pod koniec roku tak aby można było posłużyć się danymi z 2015 r. Na terenie naszego miasta przebywa około 350 osób bezdomnych z czego 244 osoby są objęte świadczeniami pomocy społecznej a około 100 osób tych świadczeń nie posiada gdyż istnieją przesłanki, że osoby te nie kwalifikują się do uzyskania świadczenia lub też nie chcą – takie osoby też są. Z pomocy w schronisku w 2015 roku jak do tej pory skorzystało 187 osób. Pan Dyrektor wspominał o pomocy udzielonej przez schronisko prowadzone przy ul. Płockiej przez Caritas. Schronisko prowadzone przez księdza Dyrektora, który wykonuje nieprawdopodobną pracę. Pieniążki przekazywane przez miasto nie wystarczają – Caritas wkłada duży wysiłek finansowy np. osoby potrzebujące otrzymują posiłek do czego Caritas nie jest zobowiązany. Współpraca między nami a Caritasem jest wzorcowa i należy się wielkie uznanie jeżeli chodzi o włożoną pracę przez księdza Dyrektora Marka Sobocińskiego. Standard jest bardzo wysoki tego schroniska jak również poświęcenie czyli ciężka praca włożona przez pracowników dla osób tam przebywających. Jeżeli chodzi o statystyki to 2012 roku ze schroniska skorzystało 215 osób, 2013 roku -252 osoby, 2014 roku -231 osób, 2015 na tą chwilę jak już wspominałem 187 osób. Pragnę poinformować, że w schronisku znajduje się pomieszczenie tzw. ogrzewalnia. Jest to pomieszczenie gdzie osoby w stanie nietrzeźwym mogą w ciepłe sobie posiedzieć zwyczajnie ogrzać się zarówno w dzień jak i w nocy. Pomieszczenie to finansowane jest z budżetu MOPR-u.

Pan Kierownik Piotr Bielicki nawiązał do braku izby wytrzeźwień w naszym mieście i problemu jaki nasuwa się z pomocą czy też z pobytem osób nietrzeźwych. Gro tych nietrzeźwych stanowią osoby bezdomnie. Problemem nietrzeźwych jest obciążony głównie SOR w naszym szpitalu oraz policyjna izba zatrzymań. Od początku wiosny tego roku podejmujemy działania zmierzające do utworzenia takiej placówki, która przejmie opiekę nad osobami nietrzeźwymi. To ma być placówka, która będzie pełnić kompleksowe wsparcie polegające na opiece psychologa, leczenie alkoholizmu, przeprowadzenie detoksu, oraz przeprowadzenie takiej terapii wsparcia polegającej aby osoba podjęła przynajmniej działania wyjścia z tego nałogu. Bardzo sobie tego życzymy aby taka placówka powstała. Prowadzone rozmowy w tym zakresie zarysowały pewien obraz tzn. jest taka wstępna deklaracja, wola ze strony Szpitala Wojewódzkiego we Włocławku aby razem z miastem taką placówkę utworzyć. Na wczorajszym spotkaniu z burmistrzami i wójtami okolicznych miejscowości, na którym min. została poruszona kwestia osób nietrzeźwych i braku placówki zajmującej się takimi osobami dobrze by było aby niezależnie czy ta placówka byłaby miejska czy będzie ona funkcjonowała w ramach szpitala ale mogłaby być częściowo dofinansowana przez gminy ościennie. Gdyż wiele osób zatrzymanych w stanie nietrzeźwym stanowili mieszkańcy z okolicznych miejscowości.

Do rozmowy włączył się Rada Dębczyński informując, że na wspomnianym spotkaniu przedstawiciele szpitala poinformowali, że takie pomieszczenie posiadają na terenie szpitala tylko musi być partycypacja w kosztach jego utrzymania.

Pan Wiceprzewodniczący Damian Chelminiak wspominał, iż dobrze że ta kwestia została omówiona przez Pana Kierownika Bielickiego gdyż poruszony temat miał być omawiany w wolnych wnioskach tj. Wniosek nr 3/2015 Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej dot. możliwości utworzenia Włocławskiego Centrum Leczenia Uzależnień i Detoksykacji. W związku z powyższym przyjęto, że ten temat został omówiony przez Komisję PPIP.

- **pkt 4** Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne przyjęcie informacji **Przeciwdziałanie patologiom społecznym takim jak m.in. narkomania, alkoholizm, przemoc w rodzinie i w stosunkach do osób starszych i niepełnosprawnych.**

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji wszyscy opowiedzieli się pozytywnie, jednogłośnie za przyjęciem w/w informacji.

- **pkt 5** Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne przyjęcie informacji **Problem bezdomności w naszym mieście oraz sposoby jego zapobiegania.**

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji wszyscy opowiedzieli się pozytywnie, jednogłośnie za przyjęciem w/w informacji.

Ad.6

Informacja nt. „Przygotowanie miasta do sezonu zimowego”.

Pan Wiceprzewodniczący Komisji oddał głos Pani Dorocie Cecot Dyrektorowi Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych i Dróg w celu dokonania prezentacji zagadnienia.

W dniu 25.08.2015 r. zostało opublikowane w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenia o zamówieniu na usługi w zakresie „Zimowego utrzymania jezdni, ścieżek rowerowych, chodników oraz kładek dla pieszych na terenie miasta Włocławek w latach 2015-2017, z terminem składania oraz otwarcia ofert w dniu 30.09.2015r.”

W związku z tym z zapytaniem oferentów do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz konieczności udzielenia wyjaśnień, termin składania ofert zostały wydłużone do dnia 09.10.2015r.

W wyznaczonym terminie składanie ofert wpłynęła jedna oferta, Konsorcjum Firmy: Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Saniko” i Firmy Inżynieryjno Drogowej „DROGTOM”.

Kwota przeznaczona przez Zamawiającego na realizację zamówienia wynosiła 4 620 000 zł., natomiast kwota złożonej przez konsorcjum oferty wynosiła 6 423 322 zł..

Ponieważ złożona oferta przekraczała możliwości finansowe Zamawiającego, w dniu 12.10.2015r postępowanie zostało unieważnione.

Z uwagi na zbliżający się okres zimy w celu zapewnienia bezpieczeństwa dla ruchu, w przypadku wystąpienia warunków zimowych, Zamawiający udzielił na okres od 26.10-30.11 2015r. zamówienia do 30 000 EURO, Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej „SANIKO” w trybie bez zastosowania Ustawy prawo o Zamówieniach Publicznych.

Jednocześnie w dniu 17.10.2015 r. w Suplemencie Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej zostało opublikowane ogłoszenie o kolejnym postępowaniu na usługi w sezonie zima 2015/2016, z terminem składania oraz otwarcia ofert w dniu 24.11.2015 r.

W dniu 24.11.2015r w sekretariacie MZUKiD została złożona jedna oferta, Konsorcjum Firmy: Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Saniko” i Firmy Inżynieryjno Drogowej „DROGTOM”. Cena oferty na zimowe utrzymanie jezdni, ścieżek rowerowych, chodników i kładek dla pieszych w sezonie zima 2015/2016 wynosi: 2 791 136,16 zł., miesięcznie: 697 784,04 zł. brutto.

Zaplanowana kwota przez Zamawiającego kwota na zimowe utrzymanie w sezonie zima 2015-2016 wynosi: 2 425 118,65 zł. brutto.

Komisja przetargowa przystąpiła do badania i oceny oferty złożonej w postępowaniu przetargowym.

Głos zabrała Pani Monika Berger Wiceprezydent ds. gospodarki miejskiej informując szanowną komisję, że na przyszłe lata rozważana jest kwestia czy tą kwotę, którą będzie dysponować miasto nie rozbić na mniejsze zadania by mogły wziąć udział w przetargu mniejsze firmy, a nie jak dotąd w/w Konsorcjum. Również mogłaby być sprawowana lepsza kontrola nad powierzonymi zadaniami. Kolejnym atutem jest to gdyż podtrzymywane są miejsca pracy w tych mniejszych firmach, drugim atutem jest to, że monopolista nie zabierze całości zadania na terenie miasta i nie będzie mógł dyktować ceny.

Pan radny Dębczyński zadał pytanie czy nie można by było rozważyć wprowadzenia formy elastyczności zlecenia prac w zależności od pogody, intensywności opadów. Na zadane pytanie udzielił odpowiedzi Pan Krzysztof Czerwiński radca prawny MZUKiD. Takie rozwiązania były brane pod uwagę ale ostatecznie zwyciężyła forma, która do tej pory obowiązywała. Poparte jest to tym, iż zbieraliśmy opinie z innych miast i interweniowanie doraźne w zależności od warunków pogodowych – wartość za tą usługę niejednokrotnie była wyższa niż obliczona w sposób zryczałtowany. Pod kontem kontrolowania wykonywanych prac zobowiązaliśmy wykonawcę aby samochody były wyposażone w system gps. Próbuje analizować lata poprzednie i stosownie do potrzeb udoskonalać wszelkie procedury. Do jednego z zadań wymagającego określonego sprzętu jest np. odśnieżanie ścieżek rowerowych co na tą chwilę jest wyzwaniem gdyż wymaga to firm biorących udział w przetargu wyposażenie swojej firmy sprzęt do tego przeznaczony. Odpowiedzią ze strony radnego było, że może należałoby rozważyć ogłaszanie zadań dot. zimowego utrzymania dróg, chodników, ścieżek rowerowych itd. na dłuży okres niż dotychczas 2-3 lat. Zapytano również jak będą prowadzone dyżury w okresie zimowym. Dyżury prowadzone są przez wykonawcę i codziennie przekazuje raport z wykonanych prac, podejmowanych interwencji na terenie miasta.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne przyjęcie informacji nt. „Przygotowanie miasta do sezonu zimowego”.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji wszyscy opowiedzieli się pozytywnie, jednogłośnie za przyjęciem w/w informacji.

Ad.7

Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa użytkowania obiektów wielko - powierzchniowych położonych na terenie Miasta Włocławek.

Pan Wiceprzewodniczący Komisji oddał głos Pani Jolancie Stańczak Wydziału Urbanistyki i Architektury w celu dokonania prezentacji zagadnienia.

Zgodnie z przepisami Prawa budowlanego właściwe utrzymanie obiektu budowlanego należy do obowiązków właściciela lub zarządcy obiektu budowlanego, który powinien prowadzić książkę obiektu budowlanego i dokonywać okresowych kontroli rocznych i pięcioletnich. Natomiast w przypadku budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000 m², oraz innych obiektów budowlanych o powierzchni dachu przekraczającej 1000m² (tzw. innych wielko – powierzchniowych) przeprowadza się kontrole półroczne – w tym wypadku osoba dokonująca kontroli (posiadająca wymagane kwalifikacje) zobowiązana jest powiadomić organ nadzoru budowlanego o przeprowadzonej kontroli corocznej w terminie od 31 maja oraz do 30 listopada. Takich budynków i obiektów wielko – powierzchniowych na terenie Miasta Włocławek wg rejestru w PINB jest 121. W przypadku gdy nie wpłynię powiadomieni w wymaganym terminie, lub gdy osoba wykonującą przegląd stwierdzi nieodpowiedni stan techniczny obiektu budowlanego PINB przeprowadza dodatkowo kontrole sprawdzające tych obiektów. Z przekazywanych informacji oraz z przeprowadzanych przez PINB kontroli sprawdzających (w okresie ostatnich kilku lat) wynika iż stan techniczny obiektów wielko powierzchniowych na terenie Miasta Włocławka należy uznać w większości za dobry. Zdarzają się przypadki braku powiadomienia PINB o przeprowadzeniu kontroli półrocznej lub stwierdzenia złego stanu technicznego budynków, których właścicielami są firmy będące w upadłości. W takich przypadkach podejmowane są działania PINB w oparciu o przepisy Prawa budowlanego, w celu usunięcia nieprawidłowości.

W kontekście stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych należy również poruszyć problem nadmiernego obciążania połaci dachów w skutek zalegania śniegu w okresie zimowym. Do usunięcia nadmiaru śniegu powodującego obciążenie mogące spowodować zawalenie się budynku na podstawie przepisów Prawa budowlanego zobowiązany jest właściciel lub zarządca obiektu budowlanego, którzy odpowiadają również karnie w razie niedopełnienia obowiązku.

Podsumowując należy stwierdzić, iż obecnie i w okresie ostatnich lat tutejszy organ nadzoru budowlanego nie miał podstaw do podejmowania poważnych interwencji w zakresie stanu technicznego tzw. obiektów wielko – powierzchniowych położonych w obszarze miasta Włocławka.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne przyjęcie informacji nt. „**Ocena stanu technicznego i bezpieczeństwa użytkowania obiektów wielko - powierzchniowych położonych na terenie Miasta Włocławek.**”

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności trzech członków Komisji wszyscy opowiedzieli się pozytywnie, jednogłośnie za przyjęciem w/w informacji.

Ad. 8

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Damian Chełminiak Wiceprzewodniczący Komisji PPIP poinformował radnych, że wpłynęła to tut. .Urzędu petycja Pana dr hab. prof. nadzw. Uniwersytetu Rzeszowskiego , którą radni otrzymali w materiale przygotowanym na dzisiejsze posiedzenia komisji. Jednocześnie Wiceprzewodniczący zasygnalizował, że zostało przygotowane pismo do Pana dr Marka Wojtkowskiego Prezydenta Miasta Włocławek celem zbadania podnoszonych spraw w/w petycji i przedłożenie stosownego stanowiska komisji do dnia 18 grudnia 2015r. Po otrzymaniu odpowiedzi od Pana Prezydenta Komisji PPIP wypracuje stanowisko celem udzielenia odpowiedzi Panu dr hab.

Drugą sprawą przedstawioną przez Pana Damian Chełminiaka Wiceprzewodniczącego Komisji PPIP była odpowiedź Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku z dnia 23.07.2015 znak MOPR.DN.071.72.2015 odnosząca się do wniosku nr 9/2015 Komisji Porządku Prawnego i Publicznego z dnia 26.06.2015 roku dot. wprowadzenia stałych dyżurów dla pracowników socjalnych w sytuacji kryzysowej związanej z przemocą w rodzinie i odebraniem dziecka oraz stworzenia rozwiązań systemowych związanych z transportem dziecka do opieki zastępczej w sytuacji, gdy zachodzi konieczność odebrania do z rodziny wraz z wykazem osób prowadzących dyżury zawierający telefon kontaktowy.

Następnie Pan Damian Chełminiak zapytał Radnych czy odpowiedź udzielona na wniosek komisji nr 9/2015 w piśmie z dnia 23 lipca 2015 roku znak MOPR.DN.071.70.2015, którą Radni otrzymali jest wystarczająco satysfakcjonująca. Radni uczestniczący w posiedzeniu komisji nie mieli zastrzeżeń do przedłożonej odpowiedzi uznali ją za właściwą.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Obradom przewodniczył



Damian Chełminiak

Wiceprzewodniczący Komisji
Porządku Prawnego i Publicznego

Protokół sporządziła
J. Bednarska
Inspektor Biura Rady Miasta